Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»___________2014 года  №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Подпункт 6.40. пункта 6 раздела II Положения о Министерстве культуры Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 172 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 34(40); 2008, № 48 (54),  № 50 (56),  № 51 (57); 2009, № 58(64); 2011, №79(85), №84(90), официальный портал Республики Алтай www.altai-republic.ru, 2013, 1 июля, 24 декабря, 28 апреля 2014), дополнить подпунктом 6. 40. 17., следующего содержания:
«6.40. 17. осуществляет в пределах своих полномочий меры по обеспечению государственных гарантий равенства прав, свобод и законных интересов человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств; предотвращению ограничения прав и дискриминации по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности; сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Российской Федерации, проживающих на территории Республики Алтай, их языков и культуры; защите прав национальных меньшинств; социальной и культурной адаптации мигрантов; профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов и обеспечению межнационального и межконфессионального согласия.».
Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай                                                                                  А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай »
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство культуры Республики Алтай (далее - Министерство).
Правовым основанием является пункт 2 статьи 21Ферального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 184-ФЗ), в соответствии с которым высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации осуществляет полномочия, установленные федеральными законами, конституцией и законами Республики Алтай
Проектом постановления Правительства Республики Алтай вносится дополнение в подпункт 6.40. пункта 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 172 (далее – Положение о Министерстве культуры Республики Алтай) которым регулируются отношения, связанные с обеспечением на территории Республики Алтай государственных гарантий равенства прав, свобод и законных интересов человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств; предотвращению ограничения прав и дискриминации по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности; сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Российской Федерации, проживающих на территории Республики Алтай, их языков и культуры; защите прав национальных меньшинств; социальной и культурной адаптации мигрантов; профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов и обеспечению межнационального и межконфессионального согласия.

В связи с принятием Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», а так же во исполнение подпункта а пункта 10 Распоряжения Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2014 года № 63-р, министерство культуры Республики Алтай  предлагает принять проект закона.
Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных денежных средств из республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившим силу, внесения дополнений и изменений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.

Министр культуры
Республики Алтай                                                                            В.Е.Кончев
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов подлежащих отмене,

изменению и дополнению при принятии постановления Правительства  Республики Алтай «О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай » не потребует признания утратившим силу, внесения дополнений и изменений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

СПРАВКА

О проведении антикоррупционной экспертизы  проекта постановления Правительства  Республики Алтай «О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай »
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством культуры Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства  Республики Алтай «О внесении дополнения в пункт 6 Положения о Министерстве культуры Республики Алтай», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Министр культуры

Республики Алтай                                                                            В.Е.Кончев
Специалист-эксперт (юрист)                                                          Ю.М.Дидеев